

# Zajęcia dziennikarsko-medialne w V LO im. Adama Mickiewicza w Częstochowie



**U nas możesz realizować swoje pasje,  
pielegnować i rozwijać zainteresowania  
dziennikarskie.**





źródło: fotografia własna



**Uczniowie naszej szkoły mają możliwość uczestniczenia w zajęciach pozalekcyjnych dziennikarsko-medialnych pod nazwą: "Redagowanie szkolnego portalu internetowego".**

# Na zajęciach uczniowie:

01

**prowadzą prace edytorskie, pisząc liczne artykuły prasowe.**

02

**poznają nowe programy komputerowe niezbędne do edycji i składania tekstu oraz doskonałą zdobyte umiejętności**

03

**dokumentują imprezy odbywające się w szkole i poza nią, piszą sprawozdania, robią zdjęcia, kręcą krótkie filmy wideo**

Adam Wolański

## EDYCJA TEKSTÓW

Praktyczny poradnik

- książka
- prasa
- www



 PWN

źródło: fotografia własna



źródło: fotografia własna

**Prężnie działający  
zespół młodych  
dziennikarzy  
prezentuje autorskie  
artykuły w  
częstochowskiej  
prasie.**

**Współpracujemy z**



**Współpracujemy z tygodnikiem lokalnym „Życie Częstochowy i Powiatu”. Współpraca trwa od października 2008 roku w ramach akcji: „Młodzi dziennikarze na start”.**

**Uczniowie z zespołu dziennikarskiego redagują dodatek prasowy, który ukazuje się cyklicznie (1 raz w miesiącu) w lokalnym tygodniku. Główną korzyścią wynikającą ze współpracy jest promocja szkoły i młodych dziennikarzy w środowisku lokalnym.**





**V LO**  
**im. Adama**  
**Mickiewicza**  
w Częstochowie

## Mamy mistrzostwo w łyżwiarstwie szybkim

Pod koniec lutego na lodowisku MOSiR w Częstochowie odbyły się zawody w łyżwiarstwie szybkim dziewcząt. W rywalizacji wzięły udział cztery szkoły. Dziewczęta miały do przejechania dystans 500m i 750m. Bezkonkurencyjne okazały się uczennice V LO im A. Mickiewicza w Częstochowie pokonując nasze odwieczne rywalki z IX LO im. C. K. Norwida i tym samym zdobywając I miejsce w rywalizacji.

To ogromny sukces naszych zawodniczek, biorąc pod uwagę sytuację epidemiologiczną oraz to, jak mało czasu miały na treningi i przygotowanie do zawodów. Jednak nie zawiódł hart ducha i wola walki. Nasze „złotka” zdobyły I miejsce drużynowo, oraz II i III miejsce w rywalizacji indywidualnej, uzyskując najlepsze czasy.

Naszą szkołę reprezentowały: N. Kotowska (IC), A. Budnik (IIF), K. Rygał (IIE). Dziewczętom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów sportowych.

Opiekunowie: mgr K. Szlosar, mgr R. Znojkiwicz



## V Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego „SMART COOKIE”

W środę 24 lutego w siedzibie naszej szkoły odbył się V POWIATOWY KONKURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO „SMART COOKIE” pod patronatem Starosty Częstochowskiego Pana Krzysztofa Smeli oraz wydawnictwa Macmillan. W konkursie wzięło udział 28 uczniów



szkół podstawowych, którzy stanęli w szranki mierząc się z angielskimi idiomami dotyczącymi jedzenia. Oprócz uczniów ze szkół naszego miasta, gościliśmy reprezentantów z Kamyka, Libidzy, Miedźna, Przystajni i Wręczy Wielkiej. Pierwsze miejsce zajęła P. Kozirńska (SP w Przystajni), na drugim miejscu uplasowała się A. Mokros (SP w Przystajni), a trzecie miejsce zdobyła M. Leśnikowska (SP we Wręczy Wielkiej). Serdecznie gratulujemy zwycięzcom!

mgr K. Michalik, mgr K. Wojtał, zdj.: M. Klekowska (IIF)

## Finał VI Wojewódzkiego Konkursu „Żołnierze Wyklęci. Niezłomni Bohaterowie”

Uczennica naszej szkoły - J. Biernacka (IIB) otrzymała wyróżnienie w VI Wojewódzkim Konkursie: „Żołnierze Wyklęci. Niezłomni Bohaterowie”, zorganizowanym przez Panią Jadwigę Wiśniewską Poseł do Parlamentu Europejskiego.

W tym roku napłynęła rekordowa liczba 453 prac z całego województwa śląskiego - tym większy jest to sukces Julii oraz jej koleżanek i kolegów, którzy pomagali jej w stworzeniu finałowej pracy.

Uroczyste rozstrzygnięcie i rozdanie dyplomów laureatom odbyło się 5 marca. Transmisję z uroczystości można było śledzić na żywo za pośrednictwem fanpage'u Pani Europejskiej: [www.facebook.com/Jadwigawisniewska](https://www.facebook.com/Jadwigawisniewska) oraz na kanale Radła Katowice na YouTube.

mgr Krzysztof Łudzik - nauczyciel historii

## Regionalny Konkurs Angielskiej Ortografii Spelling Quiz 2021 już rozstrzygnięty!

26 lutego 2021 roku w V LO im. Adama Mickiewicza w Częstochowie odbyło się spotkanie podsumowujące tegoroczną edycję Regionalnego Konkursu Angielskiej Ortografii Spelling Quiz 2021, pod honorowym patronatem Pani Europejskiej Jadwigi Wiśniewskiej, Dyrektora Delegatury Częstochowskiej Śląskiego Kuratorium Oświaty Pani Alicji Janowskiej, Alumni Association U.S. State Department Exchange Programs.

Głównym celem Konkursu jest popularyzacja języka angielskiego, mobilizowanie do nauki, rozwijanie pasji twórczej oraz nabycie umiejętności pozytywnej rywalizacji wśród młodzieży.

Tegoroczna edycja Konkursu była z wielu powodów wyjątkowa. Ze względu na sytuację epidemiczną nie odbył się tradycyjny finał, a laureaci tegorocznej edycji zostali wybrani na podstawie prac nadesłanych na I etap. Zadaniem do wykonania przez uczestników było napisanie wiersza pod tytułem „Spelling”.

Komisja w składzie: Konsul ds. Prasy i Kultury Amy Steinmann z Konsulatu Generalnego USA w Krakowie oraz Prezes Stowarzyszenia Alumni Association U.S. State Department Exchange Programs, oceniając nadesłane prace zwracała uwagę na pomysł, kreatywność i logiczność wypowiedzi. Pani Konsul dodała, że pod względem poprawności językowej i stylistycznej, wszystkie nadesłane prace były bez zarzutu i zasłużyły na wyróżnienie. Decyzja, o wyborze najlepszego wiersza była bardzo trudna.

Podczas uroczystości Panią Europejską reprezentował asystent Pan Marcin Woś, który pogratulował laureatom

i osobiście wręczył ufundowane przez Panią Europejską nagrody. Szczególnym wyróżnieniem dla nas, organizatorów i uczestników konkursu, jest materiał wideo przygotowany szczególnie na tę okazję przez Panią Europejską Jadwigę Wiśniewską. Pamiątkowe puchary dla zwycięzców w kategorii JUNIOR i SENIOR ufundowała autorka Konkursu Pani M. Gromotowicz, nauczyciel języka angielskiego w V LO.

**Mistrzem w Kategorii Junior** został: F. Jastrzębski (SP w Żarkach), II miejsce zajęł O. Kotowicz (SP w Żarkach). Przyznano dwa trzecie miejsca: A. Tatarek (SP nr 54 z Oddziałami Integracyjnymi w Częstochowie) oraz A. Dobosz (SP w Kruszwynie). **Wyróżnienie otrzymał:** J. Rygał (SP im. Powstańców Styczniowych w Kruszwynie). **Mistrzem w Kategorii Senior** została: J. Nocoń z V LO w Częstochowie. Przyznano dwa drugie miejsca: O. Jertzowska

(VII LO im. M. Kopernika w Częstochowie) i J. Najnigier (LO w Kamienicy Polskiej.) **Miejsce III zdobyła** P. Stodółkiewicz (VII LO im. M. Kopernika w Częstochowie). **Wyróżnienia otrzymał:** W. Pilniak (ZS nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie), M. Trąbski (VIII LO Samorządowe), F. Ziara (LO w Kamienicy Polskiej), J. Bigielmajer (V LO im. Adama Mickiewicza w Częstochowie), D. Pędziach (V LO im. Adama Mickiewicza w Częstochowie), J. Cieślak (V LO im. Adama Mickiewicza w Częstochowie).

Wszystkim Laureatom gratulujemy i zapraszamy do kolejnej edycji w przyszłym roku szkolnym.

„*Miech Królestwo pisane językiem Szekspira I Benjamina Franklina otwiera się w Waszych sercach I rządź mądrością za każdym dobrze przeliterowanym wyrazem I inspirować Was do pozytywnej aktywności I twórczej przygody Waszego życia.*”

Autor Konkursu mgr Marzanna Gromotowicz







## V LO im. Adama Mickiewicza w Częstochowie



### Pomagamy odbudować pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego przed naszą szkołą!

W przyszłym roku minie 100 lat od jedynej oficjalnej wizyty Józefa Piłsudskiego w Częstochowie. Dlatego zaplanowaliśmy przywrócić naszej szkole, miastu i społeczeństwu pomnik, który stał w tym miejscu zanim zniszczyli go niemieccy naziści. Zasługi Marszałka dla Polski są olbrzymie, dlatego w 1937 roku częstochowianie jako jedni z pierwszych mieszkańców Polski postanowili uczcić tę niezwykłą postać stawiając jego podobiznę na reprezentacyjnej ulicy przed nowoczesnym budynkiem nowo wybudowanej szkoły. Zniszczyli go hitlerowcy najprawdopodobniej w 1940 lub 1941 roku. Pracujący przy rozbiórce polscy przymusowi robotnicy ukryli dla potomnych część pomnika – kamienny plafon z symbolem I Brygady Legionów Józefa Piłsudskiego. Odkryty w czasie prac archeologicznych w 2018 roku zdobi dziś naszą salę tradycji.

Przed 3 laty powstało stowarzyszenie, które postanowiło zwrócić się do wrażliwych na pamięć historyczną ludzi, aby odbudować monument. Uczniowie, ich Rodzice i Nauczyciele V Liceum Ogólnokształcącego - spadkobiercy tych tradycji mogą włączyć się do współfinansowania odbudowy. W tym celu wydano niepowtarzalne cegiełki odbudowy w nominatach 10, 50 i 100 zł. Autorką projektu jest absolwentka naszej szkoły – plastyk Agata Orzińska. Każda posiada indywidualny numer.

■ mgr Jarosław Sobkowski

### Nasz udział w spektaklu: „Zaczarowany koń. Piosenki z lat pięćdziesiątych”

Uczniowie klasy IID mieli przyjemność obejrzeć w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Częstochowie spektakl pt. „Zaczarowany koń. Piosenki z lat pięćdziesiątych” w reżyserii Roberta Dorosławskiego, który był jednocześnie narratorem przedstawienia. W koncercie udział wzięli aktorzy częstochowskiego teatru oraz obdarzony fantastyczną i dobrą energią zespół Makabunda.

Spektakl bardzo mi się podobał, gdyż lubię piosenki z dawnych lat. Artyści śpiewali zarówno utwory liryczne takie jak „Kasztany” czy „Pamiętasz była jesień”, a także żywiołowe i pełne energii: „Cicha woda” i „Karuzela”. Całość została połączona z krótkim i ciekawym komentarzem historycznym o trudnych politycznie, siermiężnych latach pięćdziesiątych. Dyrektor Dorosławski przeplatał swój komentarz poezją nurtu socrealistycznego, co z dzisiejszej perspektywy było naprawdę zabawne. W tle wyświetlano fragmenty dokumentów Polskiej Kroniki Filmowej. Uważam, że przedstawienie jest godne polecenia każdemu, kto jest miłośnikiem dobrej muzyki w stylu retro, a także tym, którzy jeszcze jej nie poznali, zwłaszcza dlatego, że pisali je doskonali muzycy i tekściarze.

■ Kinga Gołębiowska (IID) pod opieką mgr Krystyny Kosel



### Regionalny konkurs fotograficzny: Zoom na matematykę!!!

V Liceum Ogólnokształcące im. A. Mickiewicza w Częstochowie zaprasza uczniów szkół ponadpodstawowych z Częstochowy i powiatów: częstochowskiego, kłobuckiego, myszkowskiego i lublinieckiego do udziału w REGIONALNYM KONKURSIE FOTOGRAFICZNYM: ZOOM NA MATEMATYKĘ.

Szanowni Państwo, cieszy nas duże zainteresowanie Regionalnym Konkursem Fotograficznym ZOOM NA MATEMATYKĘ, którego jesteśmy organizatorami. Otrzymałyśmy wiele zdjęć, ale dochodziły do nas też liczne prośby od nauczycieli o przedłużenie terminu przesyłania prac z powodu tego, że całe klasy, a nawet całe szkoły przebywały na kwarantannie. W związku z tym przedłużamy termin do 20 listopada!!!

Miło nam poinformować Państwa, że patronat nad Regionalnym Konkursem Fotograficznym ZOOM NA MATEMATYKĘ objęli: Prezydent Miasta Częstochowy, pan Krzysztof Matyjaszyk oraz Dyrektor Delegatury Kuratorium Śląskiego w Częstochowie, pani Alicja Janowska. Serdecznie zapraszamy uczniów do wzięcia udziału w konkursie. Zapewniamy ciekawe nagrody!

Jeśli będzie to możliwe, uroczyste podsumowanie konkursu i wręczenie nagród odbędzie się 4 grudnia 2020r. Więcej informacji na [www.vmickiewicz.pl](http://www.vmickiewicz.pl)

■ Organizatorzy konkursu





**V LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE**  
im. Adama Mickiewicza  
w Częstochowie



Tel./fax: 34/324-23-14  
E-mail: vlo@vmickiewicz.pl

Serwis prowadzi  
mgr Aneta Salachna

Start

Szkoła

Społeczność

Dla uczniów

Dla rodziców

Dla ósmoklasistów

Projekty

Konkursy

Kontakt

RODO



**Efekty prac zespołu dziennikarskiego możemy oglądać na stronie: [www.vmickiewicz.pl](http://www.vmickiewicz.pl)**





źródło: pixabay.com

**Prezentację wykonały:  
mgr Edyta Pietrzowska  
mgr Ewelina Noszczyk**